
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nozionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania
. '2 8 APR. 2022

DELIBERAZIONE N. 641 del

Oggetto: ARROWDIAGNOSTICS S.r.l. - Autorizzazione alla liquidazione ed al pagamento di fatture emesse a
fronte dei canoni di noleggio ed assistenza tecnica sulla strumentazione Goldstream Kinetic Reader MB-8, relative
al periodo da luglio 2019 a dicembre 2020, in dotazione alla U.O. Patologia Clinica del PD, Garibaldi Centro.
CIG Z0928CD935

‘

PropostaN° 301 del 2 2 APR. ZDZZ

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

11 Responsabile dell'U.0.C. Provvedito ato ed Economato

Don.Ing…

Registrazione Contabile

Budget Anno: 2019 € 4.739,70 IVA compresa - Autorizzazione n. 106 sub 0 - C.E. 20005000030

Budget Anno: 2019 € 1.423,34 IVA compresa - Autorizzazione n. 105 sub 4 - C.E. 20002000060

Budget Anno: 2020 € 6.093,90 IVA compresa - Autorizzazione n. 106 sub 0 » C.E, 20005000030

Budget Anno: 2020 € 4.471,30 IVA compresa - Autorizzazione n. 105 sub 14 - C.E. 20002000060

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente '
SettoreEconomico Fin

(Don. Giovann/ .:; cella)
Ì“

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antani$ila Li Balzi



Il Direttore dell’U.0.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 242 del 28/11/2018 (allegato 1)

è stata aggiudicata dalla ditta Arrow Diagnostics S.r.l. - codice fiscale 01383850995 - con sede in Via Rolla
26 a Genova, la fornitura di reagenti, materiale di consumo e strumentazione, al prezzo annuale di € 17.000,00
oltre IVA, comprensiva di canone di locazione, canone per assistenza tecnica e costi di mano d’opera.

Preso atto che:

a)

b)

{

/

stante l’evidente esigenza di pubblica utilità nel non sospendere la fornitura dei reagenti, del materiale di

consumo e della strumentazione su scritta al fine di evitare ogni possibile disagio o danno derivante dalla
interruzione del servizio, la società Arrow Diagnostic S.r.l. ha continuato a garantire, senza soluzione di
continuità, le prestazioni di cui al predetto affidamento, fino alle determinazioni di natura diversa da parte
di questa Azienda;

dalla ricognizione contabile eseguita sul gestionale aziendale AREAS in uso all’Ente 1 elenco allegato 2),
relativamente al periodo luglio 2019 - dicembre 2020, risultano allo stato aperto e scaduti, per un importo
complessivo di € 16.728,24 IVA compresa, i documenti contabili di seguito elencati:

19VPA.2112 di € 1.423,34 IVA compresa del 16/12/2019 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
luglio/dicembre 2019;
19VPA.2113di € 4.739.70 IVA compresa del 16/12/2019 — canone di locazione giugno/dicembre 2019;
20VPA.0737 di € 2.031,30 IVA compresa del 30/03/2020 - canone di locazione periodo gennaio/marzo
2020;
20VPA.0738 di € 610.00 IVA compresa del 30/03/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
gennaio/marzo 2020;
20VPA.1972 di € 2.031 30 WA compresa del 19/06/2020 - canone di locazione periodo aprile/giugno 2020;
20VPA.1973 di € 610,00 NA compresa del 19/06/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
aprile/giugio 2020;
20VPA.3107 di € 2.031,30 IVA compresa del 09/09/2020 - canone di locazione luglio/settembre 2020;
20VPA.3108 di € 610 00 IVA compresa del 09/09/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
luglio/settembre 2020;
20VPA.5342 di € 2.031,30WA compresa del 23/12/2020 - canone di locazione periodo ottobre/dicembre
2020;
20VPA.5343 di € 610 00 IVA compresa del 23/125/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
ottobre/dicembre 2020;

Riscontrato che:
./

/
è presente il contratto 11. 125 — 2019, generato tramite procedura AREAS con validità sino al 27/1 1/2020,

a fronte dell’affidamento di cui in premessa;

è presente verbale di collaudo ed installazione del 08/05/2019 della ditta Arrow Diagnostics S.r.l., a
conferma della integrità dello strumento con matricola MBM0173305, controfirmato dal Dirigente
dell’UO. Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro;

il verbale di collaudo per apparecchiature sanitarie n. 16694/C0 del 05/09/2019, rilasciato dal gestore del
SIC con esito positivo, è controfirmato per accettazione dal Dirigente dell’UO. di Patologia Clinica del
PD. Garibaldi Centro;

Rilevato al riguardo che con riferimento alle attività e ai servizi erogati dalla ditta Arrow Diagnostics S.r.l nel
corso del periodo luglio 2019 - dicembre 2020, relativamente alla strumentazione ed al servizio di cui trattasi,
non risulta emesso alcun ordine di fornitura come da procedure specificatamente applicabili;

Preso atto:
{ della attestazione di regolare e corretto funzionamento della strumentazione ARROW Goldstream

Kinetic Reader MB—8 con matricola MBM0173305, acquisita al Settore Provveditorato prot. N. 6287 del



22/11/2021, a firma del Dirigente dell’UO. di Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro (allegato 31;

/ dell’esigenza di riconoscere a favore della società Arrow Diagnostic S.r.l. le spettanze per i canoni di

noleggio ed assistenza tecnica sulle apparecchiature Goldstream Kinetic ReaderMIB-8, in dotazione alla
U.O.C di Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro, per periodo luglio 2019 - dicembre 2020, al fine
di evitare azioni legali da parte della medesima ditta per i servizi comunque resi.

Accertata:
/ da parte del Responsabile del Procedimento di Liquidazione, la fondatezza e la veridicità degli elementi utili

alla regolarizzazione delle prestazioni ricevute dalla società fornitrici Arrow Diagnostic S.r.l. nel corso degli
anni 2019 e 2020;

f la regolarità contributiva e previdenziale della ditta ArrowDiagnostics S.r.l, come risulta dal DURC in corso
di validità, prot. INPS_29721318 con scadenza 07/06/2022 (Allegato 4).

Ritenuto, pertanto, di dovere autorizzare la spesa complessiva di € 16.728, 24 IVA inclusa, finalizzata al

pagamento e alla liquidazione delle fatture sopra elencate, emesse dalla ditta Arrow Diagnostics S.r.l. per i canoni
di noleggio ed assistenza tecnica della strumentazione GoldstreamKinetic ReaderMB-8, relative al periodo 1uglio
2019 - dicembre 2020, in dotazione alla U.O.C Patologia Clinica del PD. Garibaldi Centro, secondo il dettaglio
di seguito riportato:

/ € 4.739,70 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2019;
" € 1.423,34 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 4, conto economico 20002000060 del bilancio 2019;/ € 6.093,90 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2020;

/ € 4.471,30 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 14, conto economico 20002000060 del bilancio 2020.

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al

relativo pagamento delle fatture di che trattasi a favore della ditta Arrow Diagnostics S.r.l.

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione
esecutiva con aggravio di spese.

Attatata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto che la società Arrow Diagnostic S.r.l., stante l’esigenza di pubblica utilità di non sospendere la
fornitura di noleggio ed assistenza tecnica sulla strumentazione Goldstream Kinetic Reader MB-8, in dotazione
alla U.O.C Patologia Clinica del PD. Garibaldi Centro e, quindi, per scongiurare ogni possibile disagio o danno
derivante dalla interruzione del servizio, ha continuato a garantire, senza soluzione di continuità, le prestazioni di
cui all’affidamento in premessa, fino alle determinazioni di natura diversa da parte di questa Azienda;

Prendere atto che, dal gestionale contabile in uso all’Ente, relativamente alle fatture emesse dalla ditta Arrow
Diagnostics S.r.l. a fronte dei canoni di noleggio e assistenza tecnica sulla strumentazione Goldstream Kinetic
Reader MB-8, in dotazione alla U.O.C. Patologia Clinica del PD. Garibaldi Centro per il periodo da luglio 2019
a dicembre 2020, risultano allo stato aperto e scaduti, per l’importo complessivo di € 16.728,24 IVA compresa, i
documenti contabili di seguito elencati:
v’ 19VPA.2112 di € 1.423,34 IVA compresa del 16/12/2019 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

luglio/dicembre 2019;/ 19VPA.2113 di € 4.739,70 IVA compresa del 16/12/201 9 - canone di locazione giugno/dicembre 2019;

/ 20VPA.0737 di€ 2.031,301VA compresa del 30/03/2020 - canone di locazioneperiodo gennaio/marzo 2020;
\’ 20VPA.0738 di € 610,00 IVA compresa del 30/03/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

gennaio/marzo 2020;



" 20VPA.1972 di € 2.031,30 IVA compresa del 19/06/2020— canone di locazione periodo aprile/giugno 2020;" 20VPA.1973 di € 610,00 IVA compresa del 19/06/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
aprile/giugno 2020;

‘/ 20VPA.3107 di € 2.031.30 IVA compresa del 09/09/2020 - canone di locazione luglio/settembre 2020;/ 20VPA.3108 di € 610,00 IVA compresa del 09/09/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
luglio/settembre 2020;/ 20VPA.5342 di € 2.031,30 IVA compresa del 23/12/2020 - canone di locazione periodo ottobre/dicembre
2020;/ 20VPA.5343 di € 610.00 IVA compresa del 23/125/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
ottobre/dicembre 2020.

Prendere atto di riconoscere a favore della società Arrow Diagnostic S.r.l. le spettanze peri canoni di noleggio
ed assistenza tecnica sulle apparecchiature Goldstream Kinetic Reader MB—8, in dotazione allaUO. di Patologia
Clinica del PD. Garibaldi Centro, per periodo da luglio 2019 a dicembre 2020, al fine di evitare le possibili azioni
legali da parte della medesima ditta per i servizi comunque resi.

Prendere atto dell’attestazione di regolare e corretto funzionamento della strumentazione ARROW Goldstream
Kinetic Reader MB—8 con matricola MBM0173305, acquisita al Settore Provveditorato prot. N. 6287 del
22/1 1/2021, a firma del Dirigente dell’UDC. di Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro.
Prendere atto della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione delle prestazioni ricevute
dalla società Arrow Diagnostic S.r.l. nei periodo da luglio 2019 a dicembre 2020 attestata dal Responsabile del
Procedimento di Liquidazione.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della ditta Arrow Diagnostics S.r.l, come risulta dal
DURC prot. INPS_28105471 con scadenza 06.02.2022, la cui copia si allega per farne parte integrante.
Autorizzare la spesa di € 16.728, 24 IVA inclusa, finalizzata alla liquidazione e pagamento delle fatture sopra
citate, utilizzandosi in quanto ad:

/ € 4.739,70 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2019;/ € 1.423,34 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 4, conto economico 20002000060 del bilancio 2019;/ € 6.093,90 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2020;/ € 4.471,30 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 14, conto economico 20002000060 del bilancio 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo
pagamento delle fatture di che trattasi a favore della ditta Arrow Diagnostics S.r.l.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione
esecutiva con aggravio di spese.

Allegati:
1.Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 242 del 28/11/2018
2. Elenco riepilogativo fatture periodo luglio 2019 dicembre 2020
3. Attestazione di regolare e corretto funzionamento, acquisita al Settore Provveditorato prot. N. 6287 del 22/1 1/2021
4. DURC online prot. INPS_29721318 con scadenza 07.06.2022
5.

Il Responsabile dell’U.0.C. Pro conomato
Dott. Ing. V | usso

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e



sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato
e, pertanto:

Prendere atto che la società Arrow Diagnostic S.r.l., stante l’esigenza di pubblica utilità di non sospendere la
fornitura di noleggio ed assistenza tecnica sulla strumentazione Goldstream Kinetic Reader MB-8, in dotazione
alla U.O.C Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro e, quindi, per scongiurare ogni possibile disagio o danno
derivante dalla interruzione del servizio, ha continuato a garantire, senza soluzione di continuità, le prestazioni di
cui all‘affidamento in premessa, fino alle determinazioni di natura diversa da parte di questa Azienda;

Prendere atto che, dal gestionale contabile in uso all’Ente, relativamente alle fatture emesse dalla ditta Arrow
Diagnostics S.r.l. a fronte dei canoni di noleggio e assistenza tecnica sulla strumentazione Goldstream Kinetic
Reader MB-8, in dotazione alla U.O.C. Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro per il periodo da luglio 2019
a dicembre 2020, risultano allo stato aperto e scaduti, per l’importo complessivo di € 16.728,24 IVA compresa, i
documenti contabili di seguito elencati:/ 19VPA.2112 di € 1.423,34 IVA compresa del 16/12/2019 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

luglio/dicembre 2019;

/ 19VPA.2113 di € 4.739,70 IVA compresa del 16/12/2019 - canone di locazione giugno/dicembre 2019;/ 20VPA.0737 di € 2.031,30 IVAcompresa del 30/03/2020 — canone di locazione periodo gennaio/marzo 2020;
\/ 20VPA.0738 di € 610,00 IVA compresa del 30/03/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

gennaio/marzo 2020;/ 20VPA. 1972 di € 2.031.30 IVA compresa del 19/06/2020 — canone di locazione periodo aprile/giugno 2020;
'/ 20VPA.1973 di € 610.00 IVA compresa del 19/06/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

aprile/giugno 2020;/ 20VPA.3107 di € 2.031,30 IVA compresa del 09/09/2020 - canone di locazione luglio/settembre 2020;
./ 20VPA.3108 di € 610.00 IVA compresa del 09/09/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo

luglio/settembre 2020;
'/ 20VPA.5342 di € 2.031,30 IVA compresa del 23/12/2020 - canone di locazione periodo ottobre/dicembre

2020;/ 20VPA.5343 di € 610,00 IVA compresa de123/125/2020 - manutenzione ed assistenza tecnica periodo
ottobre/dicembre 2020.

Prendere atto di riconoscere a favore della società Arrow Diagnostic S.r.l. le spettanze peri canoni di noleggio
ed assistenza tecnica sulle apparecchiature Goldstream Kinetic Reader MB—8, in dotazione alla UO. di Patologia
Clinica del PO. Garibaldi Centro, per periodo da luglio 2019 a dicembre 2020, al fine di evitare le possibili azioni
legali da parte della medesima ditta per i servizi comunque resi.

Prendere atto dell‘attestazione di regolare e corretto funzionamento della strumentazione ARROW Goldstream
Kinetic Reader MB-8 con matricola MBM0173305, acquisita al Settore Provveditorato prot. N. 6287 del
22/1 1/2021. a firma del Dirigente dell’UDC. di Patologia Clinica del PO. Garibaldi Centro.

Prendere atto della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione delle prestazioni ricevute
dalla società Arrow Diagnostic S.r.l. nel periodo da luglio 2019 a dicembre 2020 attestata dal Responsabile del

Procedimento di Liquidazione.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della ditta Arrow Diagnostics S.r.l, come risulta dal
DURC prot. INPS_28105471 con scadenza 06.02.2022, la cui copia si allega per fame parte integrante.



Autorizzare la spesa di € 16.728, 24 IVA inclusa, finalizzata alla liquidazione e pagamento delle fatture sopra
citate, utilizzandosi in quanto ad:

\/ € 4.739,70 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2019;/ € 1.423,34 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 4, conto economico 20002000060 del bilancio 2019;/ € 6.093,90 IVA compresa, autorizzazione n. 106 sub 0, conto economico 20005000030 del bilancio 2020;
\/ € 4471,30 IVA compresa, autorizzazione n. 105 sub 14, conto economico 20002000060 del bilancio 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo
pagamento delle fatture di che trattasi & favore della ditta Arrow Diagnostics S.rl
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione
esecutiva con aggravio di spese.

Il Direttore Ammi strativo ore Sanitario
(Dott. Giovanni In ino)

retario
maMaria%nìeÈLi0a% « @,Qg;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ......
. - ai sensi dell’m.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
]] Direnore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La pr sente deliberazione è esecutiva:
ìmeediatarnente
[] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità: a. nota

di approvazione prot. n. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARI0 RESPONSABILE


